ПРОТОКОЛ
Заседания районной межведомственной комиссии по охране труда

Дата, время проведения: 	Место проведения:
05.12.2019 года, 	каб. № 10 Администрации
10-00 часов. 	Аксайского района

На заседании присутствуют члены комиссии:

	Пушкина О.Н.
	Заместитель главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

	Ихненко М.В.
	Ведущий специалист сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района

	Леденева С.В.
	Председатель общественного Совета по координации деятельности профсоюзных организаций Аксайского района

	Клёсова Л.М
	Директор филиала № 9 ГУ РРО ФСС РФ

	Галеев И.В.
	Главный врач МБУЗ ЦРБ Аксайского района

	Захарова В.Ф.
	Инженер по охране труда МБУЗ ЦРБ Аксайского района

	Панфилова Е.В.
	Директор ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района»

Приглашены:
Руководители организаций Аксайского района

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]
1. Анализ случаев производственного травматизма, произошедших на предприятиях района в 3 квартале 2019г.
2. Об основных требованиях охраны труда, направленных на обеспечение безопасных условий труда работников организаций

Вступительное слово Пушкиной О.Н.

Вопрос 1. Анализ случаев производственного травматизма, произошедших на предприятиях района в 3 кв. 2019 года.

Информация работодателей о несчастных случаях, произошедших в 3 квартале 2019г. и мерах принятых с целью профилактики производственного травматизма (ООО «Стройпрестиж»», ЗАО «Аксайкардандеталь»)

Обсуждение вопроса.

Вопрос 2.	Об основных требованиях охраны труда, направленных на обеспечение безопасных условий труда работников организаций

Информация ведущего специалиста сектора по труду отдела социального разивития Администрации Аксайкого района Ихненко М.В.

Обсуждение вопроса.

Решение:

Работодателям:

1. Устранить нарушения требований охраны труда, ставшие причиной произошедших несчастных случаев в сроки, указанные в актах расследования несчастных случаев.
2. Обеспечить контроль за соблюдением работниками требований охраны труда.

Сектору по труду Администрации Аксайского района:

1. Продолжить мониторинг состояния охраны труда на предприятиях района.
2. Оказывать работодателям методическую помощь по вопросам организации охраны труда.

Председатель комиссии,
заместитель главы Администрации
Аксайского района  по социальным вопросам	     О.Н. Пушкина